



دسترسی به اینترنت پرسرعت در قطار تندرو ممکن شد

دو شرکت کره‌ای سامسونگ و ژاپنی KDDI با همکاری یکدیگر به این موفقیت دست یافته‌اند که مسافران قطار تندرو در حد فاصل ایستگاه‌های به فاصله ۱.۵ کیلومتر از هم بتوانند از خدمات اینترنتی استفاده کنند. به گزارش خبرگزاری مهر، سرعت بارگذاری اطلاعات از طریق خدمات اینترنت ۵G ارائه‌شده، ۱.۷ گیگابایت در ثانیه بوده که در نوع خود بی‌نظیر است. آزمایش‌های مذکور از تاریخ ۱۷ تا ۱۹ اکتبر در شهر ساتامای ژاپن انجام شده و بدین منظور تجهیزات مخابراتی نسل پنجم جدید نیز در منطقه نصب شده است.

پژوهشگران می‌گویند با تکمیل این طرح دسترسی به خدمات داده پرسرعت بدون هرگونه اختلال و کاهش سرعت در حین حرکت قطار با سرعت ۱۰۰ کیلومتر در ساعت ممکن است و کاربران می‌توانند ویدئوهای فوق دقیق با کیفیت 4K را به‌طور زنده تماشا و ویدئوهای با کیفیت 8K را در عرض چند دقیقه بارگذاری کنند.



مؤسسه آماری آلمانی اعلام کرد

آورده ۷۹ میلیارد دلاری گردشگری ایران تا سال ۲۰۲۷

مؤسسه آماری آلمانی «استاتیستا» با اشاره به تأثیر مثبت و اهمیت برجام بر افزایش ورود گردشگران به ایران و تداوم این توافق، اعلام کرد سهم کلی بخش گردشگری در تولید ناخالص داخلی ایران تا سال ۲۰۲۷ به ۷۹ میلیارد دلار افزایش می‌یابد.

به گزارش ایرنا، مؤسسه آماری «استاتیستا» اعلام کرده است براساس گزارش انجمن جهانی سفر و گردشگری، حدود ۵.۵ میلیون گردشگر بین‌المللی به ایران سفر کرده‌اند که افزایش ۱۱.۶ درصدی در مقایسه با آمار سال گذشته را نشان می‌دهد. این مؤسسه آماری آلمانی تصریح کرد سهم بخش گردشگری در تولید ناخالص داخلی ایران برای سال ۲۰۱۷ حدود ۲۸ میلیارد دلار است و با پیش‌بینی باقی‌ماندن توافق هسته‌ای میان ایران و غرب، سهم کلی بخش گردشگری در تولید ناخالص داخلی ایران تا سال ۲۰۲۷ به ۷۹ میلیارد دلار افزایش می‌یابد.

در این گزارش آمده است پس از شروع مذاکرات هسته‌ای در سال ۲۰۱۲، ایران به بازسازی صنعت گردشگری خود پرداخت. مسافران غربی اکنون به‌طور فزاینده‌ای فرصت سفر به ایران را دارند؛ در حالی که پیش از این، امکان سفر برای گردشگران بسیار محدود شده بود. لغو تحریم‌های اقتصادی، ازسریع‌ترین خطوط هوایی مستقیم پرواز به ایران و همچنین آسان کردن شرایط دریافت روادید ایران، بار دیگر این کشور را به یکی از قطب‌های جذاب گردشگری تبدیل کرد. ورود روزافزون گردشگران با امضای توافق هسته‌ای در اواخر سال ۲۰۱۵ روند صعودی به خود گرفت.

تشدید شرایط سفر به حج عمره در ازبکستان

اداره مسلمانان ازبکستان با صدور حکمی، شرایط سفر به مکه برای حج عمره زائران این کشور را سخت‌تر کرد. به گزارش فارس، در این حکم آمده است: هر فردی که قصد انجام مناسک حج را دارد، به‌جز آن مبلغی که برای مصرف خانواده‌اش می‌گذارد، همچنین باید مبلغ کافی برای سفر به جده و زیارت کعبه را داشته باشد. علاوه بر این، شخصی باید یک فرد شناخته‌شده و نمونه در محله خود باشد. در پیش دیگری از حکم اداره مسلمانان ازبکستان گفته می‌شود که ضمن وارد کردن نام افراد به فهرست حجاج، این پس به وضعیت مالی و اخلاقی آنها توجه ویژه می‌شود. به این ترتیب، شخصی که قصد سفر به جده و زیارت کعبه را دارد باید از نظر معنوی در مرتبه مورد قبول باشد و چهار رکن و دستورالعمل‌های اصلی شریعت اسلامی را رعایت کند. بنا به گزارش اداره مسلمانان ازبکستان، طی سال‌های اخیر در میان زائران ازبک تعداد زیاد افراد با مشکلات مالی و بیمار که از سوی فرزندان خود یا هدف انجام وظایف فرزندی یا دریافت احترام جامعه، پدران و مادران خود را به جده می‌فرستادند، مشاهده می‌شد.

شرکت‌های خصوصی ترکیه به ارمنستان پرواز دارند

برخلاف تکذیب تصمیم شرکت هواپیمایی دولتی ترکیه برای دایر کردن پرواز به ایروان، شرکت‌های هواپیمایی خصوصی ترکیه به ایروان پرواز دارند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پایگاه اینترنتی «بی‌مسوات» نوشت: در پی بازتاب منفی انتشار خبر تصمیم شرکت هواپیمایی دولتی ترکیه برای دایر کردن پرواز مستقیم از استانبول به ایروان، ارکان آوزورلو، سفیر ترکیه در پاکو این خبیر را تکذیب کرد. به گفته سفیر ترکیه در باکو، «ایلکر آجی»، رئیس هیئت‌مدیره «شرکت هواپیمایی ترکیه» اعلام کرد این خبر دروغ است. این در حالی است که خبرگزاری (دولتی) آنا‌تولی ترکیه در روز ۲۴ نوامبر به نقل از «ایلکر آجی»، رئیس هیئت‌مدیره «شرکت هواپیمایی ترکیه» از تصمیم این شرکت برای دایر کردن پرواز مستقیم به ارمنستان خبر داده بود.

شاهین جعفرلی، کارشناس سیاسی گفت: پروازهای ترکیه به ارمنستان، از مدت‌ها پیش موجود است. سه سال است که شرکت «اطلس گلوبال» یا «اطلس جت» ترکیه از استانبول به ایروان و برعکس پرواز دارد و اطلاع‌افتن از آن، از طریق سایت اینترنتی این شرکت دشوار نیست. قیمت پرواز استانبول به ایروان ۶۳۴ لیره و پرواز از ایروان به استانبول ۵۹۱ لیره است.



در آمدزایی ۱۶ میلییون دلاری «پوکمون گو» برای گردشگری ژاپن

و این کار را با همکاری کمپانی وارنر برادرز انجام می‌دهد. ماه پیش اعلام شد بازی‌های موبایلی و کنسولی جدید بر مبنای تجربه پوکمون گو ساخته می‌شود تا بازی‌کننده‌ها را وارد دنیای مجموعه هری پاتر کند. بازی‌کنندگان این بازی موبایلی مثل «پوکمون گو» باید در دنیای واقعی به دنبال موجودات مختلف بگردند؛ همچنین با شخصیت‌های معروف، هیولاهای گوناگون و قصه‌های مخفی دنیای هری پاتر روبه‌رو شوند. بازیکنان پوکمون گو در برنامه‌های مختلف در فضاهای باز به انجام این بازی می‌پردازند. رویداد تابستانی این بازی جمعی در ارویا انجام شد و تاکنون بازی را در پاریس، بارسلونا، کپنهاگ، پراگ، استکهلم و امستردام هلند میزبان این رویداد بوده‌اند. کره جنوبی نیز از ۴ تا ۱۲ نوامبر میزبان بازیکنان این بازی بود.

حمایت از این بازی از سوی نینتیک موجب شده تا بازیکنان این بازی را به سطح سالم‌تری ارتقا دهد و آنها را وارد تجربه‌های دسته‌جمعی در طبیعت کند. به گفته مسئولان بازی پوکمون، با این برنامه‌ریزی بیش از ۸۹ هزار نفر به تپه‌های تاتاری ژاپن رفتند که سه برابر رقمی بود که ترتیب‌دهندگان این تور پیش‌بینی کرده بودند. به گفته مسئولان این منطقه، تجمع این گروه

زیان ۱۰ میلیون دلاری همه‌پرسی به شرکت‌های هواپیمایی شمال عراق

پرداخت حقوق کارمندان نیز بوده‌ایم. وی افزود: از سوی دیگر اخذ روادید سایر کشورها نیز در اقلیم به‌سختی صورت می‌گیرد؛ به‌نحوی که از این محل نیز متحمل خسارت شده‌ایم و امیدواریم بزودی این مشکل بین ارپیل و بغداد حل‌وفصل شود. در پی برگزاری همه‌پرسی یک‌جانبه اقلیم کردستان عراق، دولت این کشور پروازهای بین‌المللی به اقلیم کردستان عراق را لغو کرد.

در پی این تصمیم، شهروندان کرد عراقی و غیرعراقی ساکن این منطقه برای سفر به خارج از کشور مجبور به سفر به بغداد و انجام بقیه سفر از مبدأ بغداد به سایر کشورها بودند.

وی افزود: هیچ‌کدام از شرکت‌های هواپیمایی با گردشگری در این مدت تعطیل نشده اما به‌شدت کم‌کار شده و هزینه مسافرت برای مسافران نیز برای هر سفر ۲۰۰ دلار افزایش یافته است. به گفته نماینده شرکت‌های هوایی در استان سلیمانیه، ممنوعیت پروازهای بین‌المللی تنها شامل مسافر نبوده؛ بلکه شرکت‌های حمل‌ونقل را نیز به‌شدت متحمل خسارت کرده است.

«بکر سعید» مدیرکل شرکت هواپیمایی «ازمر ایر» یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های هواپیمایی در شمال عراق، در خصوص زیان‌های وارده شده به این شرکت به این هفته‌نامه گفت: ما بیش از ۵۶۰ کارمند داریم که در دو ماه گذشته هیچ‌گونه درآمدی نداشته‌اند و مجبور به

به گزارش یکی از رسانه‌های محلی، ممنوعیت دو ماهه پروازهای بین‌المللی به کردستان عراق در پی برگزاری همه‌پرسی در شمال عراق بالغ بر ۱۰ میلیون دلار به شرکت‌های هواپیمایی در این منطقه زیان وارد کرده است.

به گزارش ایرنا، هفته‌نامه «آژانس» چاپ سلیمانیه با انتشار این گزارش به نقل از عطا انور نماینده شرکت‌های هوایی در استان سلیمانیه نوشت پیش از ۸۵ شرکت هواپیمایی و ۱۲۰ آژانس گردشگری در کردستان عراق فعال هستند که تعطیلی پروازهای بین‌المللی در دو ماه گذشته بیش از ۱۰ میلیون دلار به این شرکت‌ها خسارت مادی وارد کرده است.

بازدید رئیس جمهوری اسلونی از غرفه ایران در نمایشگاه «سیلا»

بروت پاخور رئیس‌جمهوری اسلونی با حضور در غرفه‌های صنایع دستی و غذاهای سنتی ایران از محصولات فرهنگی، هنری، صنایع دستی و غذاهای سنتی کشورمان بازدید کرد. به گزارش ایسنا، بروت پاخور در گفت‌وگویی کوتاه با مرضی درزی رانندی سفیر کشورمان، صنایع دستی و هنری در غرفه ایران را تداعی‌کننده خاطره خوش سفرش به تهران در سال گذشته توصیف کرد و آن را سفری به یادماندنی خواند. غرفه‌های محصولات فرهنگی، هنری، صنایع دستی و غذاهای سنتی ایران، امسال نیز در بیست‌وچهارمین نمایشگاه و بازارچه بین‌المللی اسلونی موسوم به «سیلا» با استقبال گسترده بازدیدکنندگان اسلونیایی و خارجی مقیم لوبلیانا مواجه شد. بیست‌وچهارمین نمایشگاه و بازارچه بین‌المللی اسلونی موسوم به «سیلا» با هدف کمک به امور خیریه، با حضور انجمن‌های خارجی و مؤسسات فرهنگی-اجتماعی اسلونی و تعدادی از سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌های دیپلماتیک مقیم از ۳۶ کشور خارجی از جمله جمهوری اسلامی ایران در سالن هتل یونیون شهر لوبلیانا پایتخت اسلونی برگزار شد. انجمن بین‌المللی زنان اسلونی (SILA-IWCL) برگزارکننده این نمایشگاه و بازارچه است و بخشی از درآمد حاصل از فروش محصولات ارائه‌شده در غرفه‌های شرکت‌کننده صرف امور خیریه می‌شود.

حضور فعال ایران در شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی بلغراد

حضور فعال و چشمگیر سفارت ایران در صربستان در شانزدهمین بازار بین‌المللی خیریه که روز یکشنبه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی بلغراد و با شرکت بیش از ۴۰ سفارتخانه مقیم برگزار شد، توجه ویژه بازدیدکنندگان از این بازار را به خود جلب کرد. به گزارش ایرنا، این نمایشگاه هرساله در آستانه سال نو میلادی در پایتخت صربستان به‌منظور کمک به نیازمندان و آشنایی با فرهنگ و آثار تمدنی دیگر کشورها از سوی باشگاه بین‌المللی زنان در بلغراد و مشارکت سفارتخانه‌های مقیم برگزار می‌شود. غرفه ایران در بازارچه بین‌المللی پایتخت صربستان با به‌نمایش گذاشتن صنایع دستی، آثار مینیاتوری و خطاطی، آثار هنری استاد فرشچیان و دیگر آثار تاریخی و فرهنگی ایران در کنار محصولات تولیدی کشورمان همچون پسته و زعفران به‌همراه انواع غذاها و شیرینی‌های متنوع سنتی و اصیل که با مشارکت فعال بانوان ایرانی مقیم بلغراد تهیه شده بود، با استقبال کم‌نظیر بازدیدکنندگان صرب و اتباع دیگر کشورهای شرکت‌کننده روبه‌رو شد. علاقه و احترام ویژه مردم صربستان به فرهنگ، تمدن و مردم ایران از جمله دیگر دلایل حضور و استقبال گسترده و کم‌نظیر از غرفه کشورمان بود. درآمدهای حاصل از فروش غذاهای سنتی و تولیدات صنایع دستی کشورهای شرکت‌کننده در این بازارچه یک‌روزه، برای کمک به قشر نیازمند در صربستان اختصاص می‌یابد.

گردشگر سرمایه‌دار نیویورکی طعمه کوسه‌شد

ارشد شرکت WL Ross & Co. LL، در حالی که به‌همراه دوستانش در ساحل مشغول غواصی بود، با حمله کوسه‌ها مواجه شد و جان خود را از دست داد. این حادثه در حالی رخ داد که مری ۲۶ ساله غواصی نیز به‌شدت مجروح و بلافاصله به بیمارستان منتقل شد و در حال حاضر هوشیاری خود را بازیافته و شرایط او نسبتاً پایدار گزارش شده است. وی به مسئولان حمله است که کوسه زمانی به او و گروه همراهش حمله کرد که در منطقه مرزی بین آب‌های شیرین و آب‌های

یک زن سرمایه‌دار آمریکایی در حمله کوسه جان خود را از دست داد. به گزارش تسنیم، این حادثه در سواحل کاستاریکا رخ داد؛ جایی که گردشگران بسیاری به دلیل وضعیت آب‌وهوای مناسب در این فصل سال برای تفریح به آنجا می‌روند. براساس گزارش تلگراف، این زن که در آب‌های ساحلی کاستاریکا مشغول غواصی بود، در حمله یک کوسه کشته شد. وزارت محیط زیست این کشور ضمن تأیید این خبر اعلام کرد که خانم «روچنا باندراری»، ۴۹ ساله، مدیر

ساحلی نزدیک «جزیره کوکو» در حدود ۳۰۰ مایلی ساحل قرار داشتند. یک روزنامه محلی کاستاریکایی در این رابطه نوشته است که مری با دیدن کوسه‌ها سعی کرده آنها را از گروه همراهش دور کند، اما ظاهراً کوسه به پاهای «روچنا» رسیده است. کوسه یکی از ساکنان بومی سواحل کاستاریکا محسوب می‌شود و هرازگاهی تعدادی از ساکنان بومی و گردشگران موردحمله کوسه‌ها قرار می‌گیرند. اقتصاد این کشور آمریکای مرکزی به‌شدت به صنعت گردشگری وابسته است.

دور دنیا

وحشت گردشگران از هجوم ۱۰هزار کوسه به ساحل فلوریدا

یک پهباد تصاویری وحشت‌آور از شنای همزمان حدود ۱۰هزار کوسه در ساحل پالم‌بیچ فلوریدا در آمریکا ثبت کرده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در حالی که بسیاری از گردشگران مشغول گذراندن تعطیلات آخر هفته خود در ساحل «پالم‌بیچ» فلوریدا بودند، ناگهان با هجوم تعداد بی‌شماری از کوسه‌ها به نزدیک‌ترین قسمت ساحل مواجه شدند. یک پهباد محلی نیز تصاویر خارق‌العاده‌ای از اجتماع ترسناک‌ترین آبی‌زی دریاها و اقیانوس‌ها به تصویر کشیده است.

به گفته زیست‌شناسان، حدود ۱۰هزار کوسه همزمان به شناکردن در «پالم‌بیچ» پرداختند که بزرگ‌ترین اجتماع ساحلی این نوع حیوان در خط ساحلی به‌شمار می‌آید. گردشگران نگران هستند از این سیل چگونه در پالم‌بیچ به شنا بپردازند.

بمب‌گذار دروغین فرودگاه مسکو را به هم ریخت

مسافری که شب گذشته با اعلام وجود بمب در چمدان خود، فعالیت فرودگاه بین‌المللی دامادووی مسکو را مختل کرده بود، حال طبیعی نداشته است.

به گزارش ایرنا، اعلام وجود بمب در چمدان مسافری در فرودگاه دامادووی مسکو، بامداد دیروز (دوشنبه) فعالیت این فرودگاه را مختل و گروه ویژه بمب‌یاب را روانه این فرودگاه کرد.

یلنا بابانووا سخنگوی اداره حمل‌ونقل و وزارت کشور منطقه مرکزی روسیه به ایتراس گفت: مسافری که به مأموران امنیتی در فرودگاه دامادووا گفته بود در چمدانش بمب وجود دارد، در حالت مستی این ادعا را کرده و بازداشت شده است.

به گزارش ایرنا، مأموران امنیتی بلافاصله پس از سخنان تهدیدآمیز مسافر، محدوده وسیع پیرامون وی در داخل سالن فرودگاه را تخلیه کرده و تدابیر شدید امنیتی در این مرکز بزرگ حمل‌ونقل به اجرا درآوردند.

بلافاصله پس از این واقعه، گروه ویژه بمب‌یاب و کشف مواد منفجره با سگ‌های تربیت‌شده به سالن فرودگاه دامادووا اعزام شدند و به جست‌وجو پرداختند اما با بمب مواجه نشدند. فرد مجرم به اداره پلیس منتقل شد و برای او پرونده کیفری تشکیل می‌شود.

آزمایش موفقیت آمیز اینترنت

بین‌سیاره‌ای

ناسا با استفاده از یک سیستم ارتباطی قدرتمند به‌طور آزمایشی عکس سلفی محققان قطب جنوب را به ایستگاه بین‌المللی فضایی فرستاد. این نخستین گام برای ایجاد اینترنت بین‌سیاره‌ای به حساب می‌آید. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپیس، ناسا توانسته به‌طور موفقیت‌آمیز یک عکس سلفی به وسیله شبکه ارتباطی فوق قدرتمند از قطب جنوب به ایستگاه فضایی بین‌المللی ارسال کند.

هدف از احداث این شبکه ارتباطی، ایجاد اینترنت بین‌سیاره‌ای است که در آینده نزدیک قابل استفاده باشد. در فضا شبکه‌های ارتباطی بی‌سیم اهمیت زیادی دارند؛ زیرا به‌عنوان یک واسطه مجازی عمل کرده که ارتباط فضاورد و فضاپیما را با زمین حفظ می‌کنند. بنابراین اختلال در شبکه عوارض مخربی دارد. در همین راستا ناسا مدت‌هاست که با الهام از اینترنت مشغول ایجاد سیستم ارتباطی جدید است.

به هر حال ناسا برای ارسال عکس سلفی از نوعی نرم‌افزار به نام Disruption-Tolerant Networking یا DTN استفاده کرد. این نخستین گام در ایجاد یک اینترنت بین‌سیاره‌ای به حساب می‌آید.

علاقه گردشگران مجارستانی

به بازدید از ایران

وزیر اقتصاد مجارستان از برنامه‌ریزی برای تولید مشترک اتوبوس‌های برقی در ایران خبر داد و گفت: با توجه به فرصت همکاری در زمینه جهانگردی، این تمایل وجود دارد که گردشگران مجارستانی بیشتری از ایران بازدید کنند.

به گزارش ایرنا، «مهیلیس وارگا» دیروز (دوشنبه) پس از دیدار با وزیر صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران، به علاقه ۲ کشور برای تقویت سرمایه‌گذاری اشاره کرد و گفت: در اتاق بازرگانی ایران مذاکراتی در این باره انجام شده و توافق‌نامه‌هایی نیز به امضا رسیده است. وی تأکید کرد فرصت‌های فراوانی برای گسترش همکاری‌ها میان دو کشور وجود دارد و اضافه کرد: در نظر دارم برای مشارکت در تولید اتوبوس‌های برقی همکاری داشته باشیم که دربارہ آن نیز مذاکراتی انجام شد.

